13 Verkehr 293
13.23 Bestand an Luftfahrzeugen®*)
Flugzeuge mit einem Startgewicht Gber .. bis ... t
tiber 20
Stichtag 31. 12. Insgesamt Sc:jrljibu-ber Motlor- f Segel-
bis 2 25,7 5,7-14 14-20 dar. mit segler ugzeuge
zusammen Strahl-
turbinen

1985 14 494 5644 475 63 5 178 166 414 1179 6 536
14 768 5669 493 78 5 191 180 436 1240 6 656
15 059 5774 522 103 5 199 185 446 1 265 6 745
15 433 5942 535 107 15 214 198 445 1332 6 843

*) Bundesgebiet ohne Berlin. — In die Luftfahrzeugrolle eingetragene Luftfahrzeuge einschl.

Sport- und Privatflugzeugen. Quelle: Luftfahrt-Bundesamt, Braunschweig
13.24 Verkehr auf Flugplatzen 1988
Gestartete Flugzeuge Fluggéstel) Frachtl) Postl)
. Zu- | Aus- Ein- | Aus- Ein- | Aus-
dar. im
ot pue ot
Verkehr steiger?) ladung?) ladung?)
1 000 t

Hamburg 60 46 2862 2 869 220 14 075 21 576 5226 7 998 8 056 855
Hannover 46 31 1134 1146 63 3 755 5413 842 4 573 3951 60
Bremen 30 22 471 473 7 1074 2572 3 1978 2428 0
Dusseldorf 69 62 5004 5018 381 18 199 24 778 10 979 3022 2 644 1019
KoIn/Bonn 52 37 1136 1170 45 53 376 54 070 10379 8 126 7 616 27
Frankfurt am Main 146 141 12 118 12 226 771 437 088 457 511 41 170 68 048 67 366 7 593
Stuttgart. 57 40 1784 1803 97 7617 10 007 702 6 798 4 813 219
Nurnberg 35 18 610 611 29 6943 8371 1084 4 841 3 406 5
Minchen 89 74 4 762 4747 411 21 255 25 362 9315 10 267 10 279 885
Saarbriicken 13 7 110 109 6 117 164 - 0 0 -
Berlin (West) 41 40 2789 2 800 0 4 473 8 124 - 6903 8216 -
Ubrige FIUGPIAIZE  ......cccooiuiiiriniicicicicienas 1709 431 520 515 17 66 78 3 1 4 0
Insgesamt 2 346 950 33 300 33 487 2047 568 038 618 026 79703 122 554 118 778 10 664

’) Nur gewerblicher Verkehr.

2) Einschl. Mehrfachzahlungen des Umsteige- bzw. Umladeverkehrs.

3) Die auf der gleichen Strecke angekommenen und wieder abgegangenen Fluggéste sowie

Fracht- und Postmengen; einschl. Mehrfachzahlungen.

13.25 Grenziuberschreitender Guterverkehr mit Luftfahrzeugen 1988 nach Landern*)

Land

Belgien

GrofRbritannien und Nordirland

Italien

Niederlande
Norwegen.
Osterreich.

*) Nur gewerblicher Verkehr.

StBA. Statistisches Jahrbuch 1989

156 242

6 023

Einladung Ausladung

141 329
5210

38 660

12 024

4 538
2698
3010

3 116
10 794
8 174

696
11 218
8300

940

Tonnen

Land

Agypten
Algerien
Kenia..

Sudafrika
Tunesien...
Ubrige Lander

Amerika

Venezuela
Vereinigte Staaten
Ubrige Lander

Einladung Ausladung

3 206

30 259
3994

148 209

10917

2 156
4922
2327
110 701
3679

2367

26 417

4 475
98
8984
205
592
5115
963
5985

176 089

14 533

6 198
46

1 065
136 861
5607

Land

Einladung Ausladung

Hongkong 15812 37 800
Indien 10 946 21 633
1 561

Irak 10 995 1681
Iran 9 005 5 154
Israel 28648 30 685
Japan 17 307 23801
Kuwait 4533 3652
Libanon 1518 2686
Pakista 3472 8332
Saudi-Arabien 4978 2477
Singapur. 3649 3892
Taiwan 3 93
Vereinigte Arabische Emirate . ... 7 442 17 778
Ubrige Lander 28 806 30 507
Australien und Ozeanien 6 199 4074
Australien 5567 3424
Ubrige Lander 632 650

Insgesamt 489 584 539 572



